Rua Episcopal, nº 1.575   Centro   São Carlos - SP   Fone/Fax: (16) 3362.1162

Prefeitura Municipal de São Carlos
Equipe de Apoio ao Pregão Presencial

“São Carlos, Capital da Tecnologia”

ATA DA SESSÃO EQUIPE DE APOIO AO SISTEMA INFORMATIZADO

DE LICITAÇÕES – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2018

PROCESSO Nº 1073/2017

Objeto: REGISTRAR PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO PARA MANUTENÇÃO DAS UNIDADES

DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE SÃO CARLOS.

Aos 24 (vinte e quatro) dias do mês de agosto de 2018, às 11h20min, reuniu-se na Sala de Licitações a

EQUIPE DE APOIO AO SISTEMA INFORMATIZADO DE LICITAÇÕES – PREGÃO ELETRÔNICO para deliberar sobre a

solicitação de revisão da ata 110/18, advinda deste pregão, despachada pela unidade, conforme segue:

Favor verificar os itens 01 e 02 da ata de registro de preços 110/2018, pregão 018/2018 - Aquisição de material

elétrico. Os quantitativos e valores estão invertidos. Item 01 - Lâmpada de led tubular T8, 9W, Quantidade

correta: 125 Unidades Valor correto: R$ 11,20 Item 02 - Lâmpada de led tubular T8, 18W, Quantidade correta:

625 Unidades Valor correto: R$ 13,00 Informo que nenhum item da ata foi ainda adquirido.

Fico no aguardo da análise e correção dos itens para efetuarmos a aquisição desses materiais.

Verificado o ocorrido e a legislação sobre o assunto, a Equipe de Apoio ao Pregão Eletrônico decide:

O equívoco na ata foi originado por erro na proposta de preços enviada pelo fornecedor, invertendo as

quantidades para os dois itens, estando o edital correto.

A Administração ao constatar o erro na proposta não tem outra opção que não revogar a ata de registro de

preços 110/18 e cancelar o lote 9 do pregão, sendo nulos os atos dele decorrentes. A unidade poderá providenciar nova

licitação para este lote, bem como aos demais fracassados deste pregão.

Nada mais havendo, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelos membros abaixo identificados da Equipe

de Apoio ao Pregão Eletrônico da Prefeitura Municipal de São Carlos.

ROBERTO CARLOS ROSSATO

Autoridade Competente

GUILHERME ROMANO ALVES                    FERNANDO JESUS ALVES DE CAMPOS

 Pregoeiro                                       Membro